
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 201,700.00 201,700.00 201,700.00 0.00 0.00 0.003,610,814.51 893,776.26 2,717,038.25

01 - SECTOR SALUD 0.00 139,000.00 139,000.00 139,000.00 0.00 0.00 0.001,221,896.90 31,499.60 1,253,396.50

000 - Sin Proyecto 0.00 139,000.00 139,000.00 139,000.00 0.00 0.00 0.001,221,896.90 31,499.60 1,253,396.50

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 102,200.00 102,200.00 102,200.00 0.00 0.00 0.00721,896.90 331,666.95 1,053,563.85

000 - Sin obra 0.00 102,200.00 102,200.00 102,200.00 0.00 0.00 0.00721,896.90 331,666.95 1,053,563.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,896.90 331,666.95 1,053,563.85 0.00 102,200.00 102,200.00 102,200.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

721,896.90 331,666.95 1,053,563.85 0.00 102,200.00 102,200.00 102,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 217,600.00 32,400.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 217,600.00 32,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 217,600.00 32,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 217,600.00 32,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
brigadas medicas, 
campañas de 
vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 29,167.35 70,832.65

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 29,167.35 70,832.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 29,167.35 70,832.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 29,167.35 70,832.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataudes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 53,400.00 96,600.00

000 - Sin obra 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 53,400.00 96,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 53,400.00 96,600.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 53,400.00 96,600.00 0.00 36,800.00 36,800.00 36,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00311,680.41 311,680.41 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00311,680.41 311,680.41 0.00

001 - Atencion 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00311,680.41 311,680.41 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00311,680.41 311,680.41 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,680.41 311,680.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

311,680.41 311,680.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 45,700.00 45,700.00 45,700.00 0.00 0.00 0.001,481,031.00 338,589.25 1,142,441.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,700.00 45,700.00 45,700.00 0.00 0.00 0.001,481,031.00 338,589.25 1,142,441.75

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00735,096.90 78,329.85 813,426.75

000 - Sin obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00735,096.90 78,329.85 813,426.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,096.90 78,329.85 813,426.75 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

735,096.90 78,329.85 813,426.75 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 36,700.00 36,700.00 36,700.00 0.00 0.00 0.00430,000.00 203,550.00 226,450.00

000 - Sin obra 0.00 36,700.00 36,700.00 36,700.00 0.00 0.00 0.00430,000.00 203,550.00 226,450.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 203,550.00 226,450.00 0.00 36,700.00 36,700.00 36,700.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,000.00 203,550.00 226,450.00 0.00 36,700.00 36,700.00 36,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00165,934.10 159,934.10 6,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00165,934.10 159,934.10 6,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,934.10 159,934.10 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,934.10 159,934.10 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 86,660.00 13,340.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 86,660.00 13,340.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 86,660.00 13,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 86,660.00 13,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 6,775.00 13,225.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 6,775.00 13,225.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 6,775.00 13,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 6,775.00 13,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 40,000.00 70,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 40,000.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 54,050.00 194,050.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 54,050.00 194,050.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 28,000.00 48,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 28,000.00 48,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 28,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 28,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Subsidio según 
convenio WFP, 
Municipalidad SAC y 
UMDAN para la 
implementación de 
biodigestores y fosas 
sépticas, pilotaje en 
el tratamiento de 
aguas residuales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Subsidio según 
convenio entre WFP-
APAGRISAC Y 
MUNIICPALIDAD por 
la creación y 
mantenimiento de 
vivero para 
reforestación de 
microcuencas de 
agua a nivel 
municipal, 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,050.00 8,050.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,050.00 8,050.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 8,050.00 8,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Apoyo para 
construccion de 
viviendas a personas 
afectadas por 
huracanes y 
tormentas tropicales 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SECTOR  NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 53,953.10 124,150.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 53,953.10 124,150.00

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 79,150.00 119,150.00

000 - Sin obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 79,150.00 119,150.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 79,150.00 119,150.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 79,150.00 119,150.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,103.10 48,103.10 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0048,103.10 48,103.10 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,103.10 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,103.10 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a niñez para 
celebración de fiestas 
navideñas

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES Y  MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0098,103.10 95,103.10 3,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0098,103.10 95,103.10 3,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

01:54 p.m.
Pagina: 7 de 18
Hora  :
Emisión:  15/01/2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/12/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

15/01/2024 01:54:53 p.m. 7



001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atención a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0058,103.10 58,103.10 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0058,103.10 58,103.10 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,103.10 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,103.10 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 37,000.00 3,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 37,000.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 37,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 37,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 61,645.44 61,645.44 61,645.44 0.00 0.00 0.00801,463.95 79,228.29 722,235.66

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00178,103.10 170,521.35 7,581.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00178,103.10 170,521.35 7,581.75

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevencion de 
violencia

0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00178,103.10 170,521.35 7,581.75

000 - Sin obra 0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00178,103.10 170,521.35 7,581.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 170,521.35 7,581.75 0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 170,521.35 7,581.75 0.00 4,881.75 4,881.75 4,881.75 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00267,154.65 237,190.96 29,963.69

000 - Sin Proyecto 0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00267,154.65 237,190.96 29,963.69

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa economica

0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00267,154.65 237,190.96 29,963.69

000 - Sin obra 0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00267,154.65 237,190.96 29,963.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,154.65 237,190.96 29,963.69 0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,154.65 237,190.96 29,963.69 0.00 6,163.69 6,163.69 6,163.69 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 41,441.33 47,610.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 41,441.33 47,610.22

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logistica para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 41,441.33 47,610.22

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 41,441.33 47,610.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 41,441.33 47,610.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 41,441.33 47,610.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 440,976.90 619,080.00

000 - Sin Proyecto 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 440,976.90 619,080.00

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 440,976.90 619,080.00

000 - Sin obra 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00178,103.10 440,976.90 619,080.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 440,976.90 619,080.00 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 440,976.90 619,080.00 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 71,051.55 18,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 71,051.55 18,000.00

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos economicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 71,051.55 18,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0089,051.55 71,051.55 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 71,051.55 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 71,051.55 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 70,843.06 70,843.06 70,843.06 0.00 0.00 0.001,027,237.20 679,224.98 348,012.22

01 - SECTOR CULTURA 0.00 49,203.06 49,203.06 49,203.06 0.00 0.00 0.00100,000.00 129,217.16 229,217.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,203.06 49,203.06 49,203.06 0.00 0.00 0.00100,000.00 129,217.16 229,217.16

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio a Comité 
de Desarrollo y 
Fomento de la Cultura 
Artes y Deportes San 
Antonio de Cortes 
CODEFOCADSAC 

0.00 29,203.06 29,203.06 29,203.06 0.00 0.00 0.000.00 129,217.16 129,217.16

000 - Sin obra 0.00 29,203.06 29,203.06 29,203.06 0.00 0.00 0.000.00 129,217.16 129,217.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 129,217.16 129,217.16 0.00 29,203.06 29,203.06 29,203.06 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 129,217.16 129,217.16 0.00 29,203.06 29,203.06 29,203.06 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a Comités 
y organizaciones para 
eventos de feria 
patronales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Subsidio a Comité 
de Festejos

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00102,412.40 102,412.40 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00102,412.40 102,412.40 0.00

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00102,412.40 102,412.40 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00102,412.40 102,412.40 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

102,412.40 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,412.40 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 21,640.00 21,640.00 21,640.00 0.00 0.00 0.00712,412.40 625,357.34 87,055.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,640.00 21,640.00 21,640.00 0.00 0.00 0.00712,412.40 625,357.34 87,055.06

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 15,640.00 15,640.00 15,640.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 74,065.20 25,934.80

000 - Sin Obra 0.00 15,640.00 15,640.00 15,640.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 74,065.20 25,934.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 74,065.20 25,934.80 0.00 15,640.00 15,640.00 15,640.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 74,065.20 25,934.80 0.00 15,640.00 15,640.00 15,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 138,779.74 11,220.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 138,779.74 11,220.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 138,779.74 11,220.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 138,779.74 11,220.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 100,100.00 49,900.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 100,100.00 49,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,100.00 49,900.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,100.00 49,900.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Contrapartida para 
actualizacion y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,412.40 252,412.40 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,412.40 252,412.40 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,412.40 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,412.40 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo logistico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,412.40 80,672.40 31,740.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,412.40 80,672.40 31,740.00

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,412.40 30,672.40 31,740.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,412.40 30,672.40 31,740.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,412.40 30,672.40 31,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,412.40 30,672.40 31,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 31,979.40 31,979.40 31,979.40 213,857.30 0.00 0.001,444,824.80 850,946.19 593,878.61

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD Y 
FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA  Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 10,582.50 10,582.50 10,582.50 0.00 0.00 0.00534,309.30 483,352.10 50,957.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,582.50 10,582.50 10,582.50 0.00 0.00 0.00534,309.30 483,352.10 50,957.20

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 427,015.00 22,985.00

000 - Sin Obra 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 427,015.00 22,985.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 427,015.00 22,985.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 427,015.00 22,985.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 9,832.50 9,832.50 9,832.50 0.00 0.00 0.0034,309.30 6,337.10 27,972.20
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000 - Sin Obra 0.00 9,832.50 9,832.50 9,832.50 0.00 0.00 0.0034,309.30 6,337.10 27,972.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,309.30 6,337.10 27,972.20 0.00 9,832.50 9,832.50 9,832.50 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,309.30 6,337.10 27,972.20 0.00 9,832.50 9,832.50 9,832.50 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00890,515.50 890,515.50 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00890,515.50 890,515.50 0.00

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - FOMENTO A LA 
ASOCIATIVIDAD, 
PRODUCICION Y 
EMPRENDIMIENTO LOCAL

0.00 21,396.90 21,396.90 21,396.90 213,857.30 0.00 0.000.00 542,921.41 542,921.41

000 - Sin Proyecto 0.00 21,396.90 21,396.90 21,396.90 213,857.30 0.00 0.000.00 542,921.41 542,921.41

001 - Fortalecimiento al 
sector productivo 
proyecto Galpón 
bioseguro e 
incubación de 
huevos.  

0.00 21,396.90 21,396.90 21,396.90 136,173.39 0.00 0.000.00 321,591.00 321,591.00

000 - Sin obra 0.00 21,396.90 21,396.90 21,396.90 136,173.39 0.00 0.000.00 321,591.00 321,591.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 321,591.00 321,591.00 0.00 21,396.90 21,396.90 21,396.90 136,173.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 24,184.91 24,184.91 0.00 2,790.90 2,790.90 2,790.90 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 297,406.09 297,406.09 0.00 18,606.00 18,606.00 18,606.00 0.00 136,173.39 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
emprendimientos con 
la implementación de 
aulas técnicas.

0.00 0.00 0.00 0.00 36,687.39 0.00 0.000.00 142,659.89 142,659.89

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,687.39 0.00 0.000.00 142,659.89 142,659.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 142,659.89 142,659.89 0.00 0.00 0.00 0.00 36,687.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 13,822.50 13,822.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 128,837.39 128,837.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,687.39 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
emprendedores con 
kits de Piñateria, 
Corte y confección, 
Repostería y 
Panadería 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,996.52 0.00 0.000.00 78,670.52 78,670.52

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,996.52 0.00 0.000.00 78,670.52 78,670.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 78,670.52 78,670.52 0.00 0.00 0.00 0.00 40,996.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,914.00 4,914.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,756.52 73,756.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,996.52 0.00 0.00
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15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
10%

0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 206,157.69 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 206,157.69 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73

000 - Sin Proyecto 0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 206,157.69 0.00 0.00238,701.16 43,436.57 282,137.73

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 6,538.64 0.00 0.0016,000.00 14,169.56 30,169.56

000 - Sin obra 0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 6,538.64 0.00 0.0016,000.00 14,169.56 30,169.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 14,169.56 30,169.56 0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 6,538.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 14,169.56 30,169.56 0.00 6,543.64 6,543.64 6,543.64 0.00 6,538.64 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

01:54 p.m.
Pagina: 17 de 18
Hora  :
Emisión:  15/01/2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/12/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

15/01/2024 01:54:59 p.m. 17



7,123,041.62 2,459,739.15 4,663,302.47 0.00 372,711.54 372,711.54 372,711.54 0.00 420,014.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2023
Fecha Final: 31/12/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcLHydlH6CpSBL0/RRFRjtwF8aN+e3hduAUTxSYBfDUy3StCgrr95gfclRmq9rm9tkwMjumYOC63gwSp50EU4emAPuFVys1OcNE7m/s+LDFNbyerv7n1uOx2EH5Y+yoK /2twi2zv
tTApjiIlkcdzIu9neXaZHq7F4NshrDLIK4FBIQgKtWN/nVpnaY8gqlpns/

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

01:55 p.m.
Pagina: 18 de 18
Hora  :
Emisión:  15/01/2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/12/2023 al 31/12/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 31/12/2023 31/12/2023al2023al

15/01/2024 01:55:00 p.m. 18



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2432 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8098 Subsidio a participacion ciudadana, apoyo a Comite
navide?o aldea Cordoncitos en pago de sonido para
animacion de evento bailable para recaudar fondos
para encendido de arbol, Subsidio a educacion apoyo
a Direccion Distrital de Educacion en pago de
transporte para acarreo de libros de educacion media,
se aplica retencion del 15% , no se aplica retencion del
1% por presentar pagos cuenta.

05071970002467GPDA 5/12/2023 6,000.00

2433 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8099 Pago por alquiler de transporte trasladando a
empleado municipal Jefe de Recursos Humanos por
tramite en la SAR, Instituto de la Propiedad, y SYCOM
por cotizacion de computadoras, Subsidio a Direccion
Distrital de Educacion en pago de alquiler para traslado
de representante de programa Yo si puedo desde
Santa Cruz de Yojoa ida y vuelta el dia 1/12/2023, no
se aplica retencion del 1% por presentar pagos cuenta.

05071970002467GPDA 5/12/2023 3,000.00

2548 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8144 Subsidio a salud segun convenio con la Direccion
Municipal de Salud y la Municipalidad en apoyo
logistico para reparacion de vehiculo que transporta
personal de salud para las diferentes actividades de
salud a nivel municipal. Dichos fondos deberan ser
liquidados con la documentacion fiscal
correspondiente.

18041987024957GPDA 14/12/2023 15,000.00

2613 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8155 Subsidio economico a Direccion Municipal de Salud
segun convenio con la municipalidad para el
fortalecimiento del sistema de salud a nivel municipal
mes de diciembre a?o 2023

18041987024957GPDA 20/12/2023 87,200.00

2660 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8163 Pago de factura por compra de ataudes para donacion
a personas de escasos recursos economicos a nivel
municipal, se aplica retencion del 15% ISV, no se
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

05071984004406GPDA 28/12/2023 36,800.00

2678 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8173 Subsidio a educacion, pago por alquiler de transporte
para traslado de estudiantes de escasos recursos
economicos aldea Loma Larga hacia Centro de
Educacion Basica Lempira aldea El Sitio y hacia
Instituto Gubernamental Soberania de este municipio,
correspondiente a 16 dias del mes de octubre y 14 dias
del mes noviembre a?o 2023. No se le retiene el 15%
ISV porque los servicios de transporte de personas
estan exentos segun articulo 15 Ley del ISV, no se
retiene 1% por presentar pagos a cuenta,

13151984003464GPDA 29/12/2023 22,500.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

15/01/2024
02:03 p.m.31/12/2023Fecha del: al1/12/2023

Honduras C.A.

115/01/2024 02:03:24 p.m.



2679 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8174 Subsidio a educacion, pago por alquiler de transporte
para traslado de estudiantes de escasos recursos
economicos aldea Encanto hacia CEB. Norberto
Caballero aldea Buenos Aires de este municipio,
correspondiente a 9 dias marzo, 14 dias de abril. 20
dias mes de mayo,20 dias junio, 16 dias mes julio, 20
dias mes de agosto,19 dias septiembre y 7 dias del
mes de noviembre a?o 2023. No se le retiene el 15%
ISV porque los servicios de transporte de personas
estan exentos segun articulo 15 Ley del ISV, no se
retiene 1% por presentar pagos a cuenta,

05071970002467GPDA 29/12/2023 14,200.00

2790 CIERRE CONTABLE 8 Cierre contable de los egresos, correspondiente al
ejercicio 2023

2,395,838.25CCEF 31/12/2023

SALDO: -2,211,138.25
TOTAL: 184,700.00 2,395,838.25

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

15/01/2024
02:03 p.m.31/12/2023Fecha del: al1/12/2023

Honduras C.A.

215/01/2024 02:03:24 p.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2431 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8097 Subsidio a mujer, pago por traslado a mujeres de
escasos recursos economico para relazarse examenes
medicos en ciudad mujer en San Pedro Sula el dia
07/06/2023, Se aplica retencion del 1% por no
presentar pagos a cuenta

05011976041034GPDA 5/12/2023 2,600.00

2432 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8098 Subsidio a participacion ciudadana, apoyo a Comite
navide?o aldea Cordoncitos en pago de sonido para
animacion de evento bailable para recaudar fondos
para encendido de arbol, Subsidio a educacion apoyo
a Direccion Distrital de Educacion en pago de
transporte para acarreo de libros de educacion media,
se aplica retencion del 15% , no se aplica retencion del
1% por presentar pagos cuenta.

05071970002467GPDA 5/12/2023 6,000.00

2441 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8102 Pago de membrecia a la Zona Metropolita del Valle de
Sula tercer trimestre 2023, Julio a Septiembre 2023

05019995149208GPDA 6/12/2023 6,543.64

2445 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8105 Apoyo a mujer de escasos recursos economicos no
vidente para compra de medicamentos

0409200000744GPDA 7/12/2023 1,500.00

2449 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8109 Subsidio a mujer de escasos recursos economicos
para compra de medicamentos

0507194700004GPDA 7/12/2023 2,000.00

2479 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8120 Subsidio a Cultura, apoyo a comite de festejos por
gastos por compras navide?as para decoracion del
parque central y diferentes eventos y actividades
navide?as

05051964000826GPDA 8/12/2023 20,000.00

2481 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8122 Subsidio a Cultura, Subsidio a Comite de Desarrollo y
Fomento de la Cultura Artes y Deportes
CODEFOCADSAC segun convenio con la
Municipalidad para compra de materiales por taller
vocacionales creativos que se impartieron lo dias n23 y
24 de Noviembre en la Biblioteca Virtual Casa dela
Cultura

05071977003287GPDA 8/12/2023 1,407.06

2482 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8123 Subsidio a productividad, apoyo en pago de
alimentacion servida a emprendedores seleccionados
por EUROSAN DEL, Gobernacion y Municipalidad a
traves de UDEL a nivel municipal el dia 17/11/2023, se
aplica retencion del 15% ISV, se aplica retencion del
1% por no presentar pagos a cuenta.

05071988003744GPDA 8/12/2023 9,832.50

2506 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8125 Subsidio a la mujer, eje violencia, pago por compra de
materiales de papeleria en apoyo a la oficina de la
mujer con motivo de celebracion del dia de la no
violencia hacia la mujer el 25/11/2023, se le aplica
retencion del 15% ISV, no e aplica retencion del 1%
por presentar pagos a cuenta.

05071966001306GPDA 11/12/2023 4,881.75

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023
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2520 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8127 Subsidio a la ni?ez, apoyo a la ni?ez par celebracion
fiestas navide?a.

05071993005310GPDA 12/12/2023 5,000.00

2522 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8128 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos aplicacion
de toxina botulinica ya que sufre de hemiespasmo
facial severo en el lado izquierdo de su rostro.

05071979003363GPDA 13/12/2023 4,000.00

2523 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8129 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos compra de
medicamentos por fractura de nariz

0507197000315GPDA 13/12/2023 2,500.00

2526 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8130 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos para
realizarse una resonancia magnetica en el cerebro.

1606198900354GPDA 13/12/2023 8,000.00

2527 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8131 Subsidio a la Cultura, segun convenio con comite
CODEFOCADSAC y municipalidad, apoyo en pago de
alimentacion para integrantes de talleres vocacionales
creativos impartidos por capacitadores del Gobierno
los dias 23/11/2023 y 24/11/2023 en la casa de la
cultura. Se le aplica retencion del 15% ISV, no se le
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

05011977022896GPDA 13/12/2023 1,196.00

2528 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8132 Pago de alimentacion servida por cabildo abierto
educativo realizado el dia 18/11/2023 desarrollado en
la escuela 18 de Noviembre, Se le aplica retencion del
15% ISV, no se le aplica retencion del 1% por
presentar pagos a cuenta

05011977022896GPDA 13/12/2023 15,640.00

2529 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8133 Subsidio a la ni?ez, apoyo a familia de escasos
recursos economicos para gasto medios de su hijo
quien sufrio una herida en su ojo y necesita trasladarse
al hospital por tratamiento medico.

0413200500339GPDA 13/12/2023 2,000.00

2534 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8134 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?a de escasos recursos
economicos para realizarse resonancia magnetica en
el cerebro de urgencia ya que padece de capacidades
especiales.

0507195700066GPDA 14/12/2023 8,000.00

2535 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8135 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?o de escasos recursos
economicos para gastos medicos debido a que sufrio
quemaduras en la mano y necesita comprar
medicamentos.

1620198200632GPDA 14/12/2023 2,000.00

2562 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8146 Subsidio a Comite de Desarrollo y Fomento de la
Cultura, Artes y Deportes segun convenio con la
Municipalidad en apoyo en pago de 10 viajes
transportando equipo de futbol C.D Vaqueros
representante del municipio en regional de futbol del
norte en los encuentros a realizarse en liga Mario
Ferrera de Rio Lindo CorteS.

05071977003287GPDA 14/12/2023 20,600.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023
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2601 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8148 Pago de factura por compra de material de
construccion 1680 bloques de 4 pulgadas para galpon
bioseguro e incubacion de huevos del proyecto
Fomento de la asociatividad, produccion y
emprendimiento local para fortalecimiento de la
seguridad alimentaria y nutricional en San Antonio de
Cortes, se aplica retencion del 15% ISV, no se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

04051977001573GPDA 19/12/2023 2,790.90

2601 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8148 Pago de factura por compra de material de
construccion 1680 bloques de 4 pulgadas para galpon
bioseguro e incubacion de huevos del proyecto
Fomento de la asociatividad, produccion y
emprendimiento local para fortalecimiento de la
seguridad alimentaria y nutricional en San Antonio de
Cortes, se aplica retencion del 15% ISV, no se aplica
retencion del 1% por presentar pagos a cuenta.

04051977001573GPDA 19/12/2023 18,606.00

2607 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8131 Subsidio a la Cultura, segun convenio con comite
CODEFOCADSAC y municipalidad, apoyo en pago de
alimentacion para integrantes de talleres vocacionales
creativos impartidos por capacitadores del Gobierno
los dias 23/11/2023 y 24/11/2023 en la casa de la
cultura. Se le aplica retencion del 15% ISV, no se le
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

05011977022896 1,196.00RGPD 20/12/2023

2608 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8151 Subsidio a la Cultura, segun convenio con comite
CODEFOCADSAC y municipalidad, apoyo en pago de
alimentacion para integrantes de talleres vocacionales
creativos impartidos por capacitadores del Gobierno
los dias 23/11/2023 y 24/11/2023 en la casa de la
cultura. Se le aplica retencion del 15% ISV, no se le
aplica retencion del 1% por presentar pagos a cuenta

05011977022896GPDA 20/12/2023 1,196.00

2610 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8152 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos, lucha
contra el cancer de mama, etapa avanzada y
convertida en metastasis.

0507196900203GPDA 20/12/2023 10,000.00

2611 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8153 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos, ya que
sufrio una caida y necesita realizarse una resonancia
magnetica

1315195300103GPDA 20/12/2023 10,000.00

2612 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8154 Subsidio a mujer, eje economia, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para poner su
emprendimiento con la venta de comida y no tiene
muchos recursos para compra de materia prima

0507197600374GPDA 20/12/2023 6,163.69

2618 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8156 Subsidio a mujer, eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos economicos para gastos medicos, por
problemas de calculos cronicos y debe someterse a
cirugia de vesicula

0507199400401GPDA 20/12/2023 10,000.00

2622 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8159 Ayuda a persona de escasos recursos economicos
para compra de abono urea para su milpa, por el
sustento de su familia

0507196400251GPDA 21/12/2023 750.00

Hora:
Emisión:
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2658 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8161 Subsidio economico a Comite de Desarrollo y Fomento
de la Cultura y deportes, CODEFOCADSAC para el
fortalecimiento del sistema de cultura a nivel municipal
mes de Diciembre a?o 2023.

05071977003287GPDA 28/12/2023 6,000.00

2790 CIERRE CONTABLE 8 Cierre contable de los egresos, correspondiente al
ejercicio 2023

1,847,449.23CCEF 31/12/2023

SALDO: -1,659,437.69
TOTAL: 189,207.54 1,848,645.23

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado
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